



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

**NOVEMBRO-DEZEMBRO/2022**

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2022
	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022	05/2022	06/2022	07/2022	08/2022	09/2022	10/2022	11/2022	12/2022		
<b>1- RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>18.058.121,20</b>	<b>17.137.346,56</b>	<b>13.778.450,25</b>	<b>15.728.706,11</b>	<b>18.413.988,46</b>	<b>31.167.010,10</b>	<b>18.765.387,79</b>	<b>16.712.576,33</b>	<b>15.814.311,24</b>	<b>16.059.999,30</b>	<b>18.767.959,71</b>	<b>22.790.739,59</b>	<b>223.194.596,64</b>	<b>232.100.125,79</b>
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.036.047,39	656.344,80	834.394,39	916.325,28	762.962,19	559.231,54	791.426,96	771.451,47	649.763,62	799.894,39	863.030,60	656.565,59	9.297.438,22	8.795.902,00
1.1.1- IPTU	48.710,92	110.018,47	208.086,89	68.702,39	53.394,59	56.634,56	74.752,08	58.656,50	31.520,23	80.637,43	31.999,30	84.919,03	908.032,39	1.818.913,00
1.1.2- ISS	453.589,53	176.308,34	286.434,43	222.222,92	121.818,93	117.965,23	113.058,59	271.235,88	171.371,42	201.815,65	149.659,59	208.351,74	2.493.832,25	2.803.014,00
1.1.3- ITBI	11.140,00	3.160,45	10.069,97	10.547,01	12.210,00	1.103,60	900,00	31.149,66	12.187,52	19.325,00	7.336,68	6.468,00	125.597,89	762.271,00
1.1.4- IRRF	341.951,14	228.111,08	179.371,63	510.040,64	444.895,02	259.975,55	474.955,24	290.489,86	317.714,04	409.771,07	571.740,62	208.689,56	4.237.705,45	3.280.086,00
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	180.655,80	138.746,46	150.431,47	104.812,32	130.643,65	123.552,60	127.761,05	119.919,57	116.970,41	88.345,24	102.294,41	148.137,26	1.532.270,24	131.618,00
1.2- Contribuições	771.909,96	627.524,59	753.393,18	1.054.220,17	533.876,93	714.185,89	762.405,65	981.081,38	768.524,28	874.540,88	860.549,41	1.550.016,20	10.252.228,52	10.296.332,00
1.3- Receita Patrimonial	87.014,68	116.993,61	120.155,73	103.007,85	83.526,88	127.699,44	178.543,93	169.287,56	136.231,67	108.735,49	107.487,76	115.602,56	1.454.287,16	351.309,00
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	87.014,68	116.993,61	120.155,73	103.007,85	83.526,88	127.699,44	178.543,93	169.287,56	136.231,67	108.735,49	107.487,76	115.602,56	1.454.287,16	351.309,00
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4- Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5- Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6- Receita de Serviços	223.576,34	220.776,49	231.759,61	212.491,29	219.831,57	206.800,00	256.353,24	201.270,73	195.504,20	189.969,62	219.532,75	213.730,38	2.591.596,22	4.050.149,00
1.7- Transferências Correntes	15.924.000,24	15.504.432,23	11.816.788,03	13.425.107,45	16.167.535,24	29.536.155,58	16.763.774,18	14.579.182,24	14.055.198,63	14.079.700,59	16.560.299,37	20.241.086,10	198.653.259,88	208.540.777,79
1.7.1- Cota-Parte do FPM	4.435.671,72	6.191.823,71	3.753.734,77	4.449.504,90	4.949.630,16	4.631.323,56	6.233.470,12	4.528.953,35	4.171.100,28	3.968.660,82	4.987.884,24	7.750.171,91	60.051.929,54	32.829.095,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	1.882.349,89	1.786.298,43	1.770.685,05	1.570.015,61	2.205.269,21	1.688.502,66	1.729.799,54	1.590.121,84	1.654.020,73	1.749.238,75	2.389.240,17	2.415.764,69	22.431.306,57	13.343.188,00
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	50.306,83	152.627,75	119.482,19	105.592,09	168.290,08	136.677,72	139.276,16	124.780,14	85.574,67	65.967,57	56.520,41	26.287,04	1.231.382,65	748.700,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	279,57	0,00	28,43	306,70	0,00	4.959,68	0,00	98,04	782,79	7.238,10	963,58	50.015,00	64.671,89	29.657,00
1.7.5- Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.6- Transferências da LC 61/1989	992,36	701,35	903,78	714,21	590,18	547,81	665,73	608,16	12.285,66	12.480,93	12.250,66	23.463,99	66.204,82	28.844,00
1.7.7- Transferências do FUNDEB	8.263.768,43	5.823.235,30	4.424.761,64	5.467.229,29	7.378.062,64	6.936.949,78	6.620.218,25	6.866.545,54	6.492.062,99	6.690.380,21	7.339.228,22	7.573.404,29	79.875.846,58	63.638.757,00
1.7.8- Outras Transferências Correntes	1.290.631,44	1.549.745,69	1.747.192,17	1.831.744,65	1.465.692,97	16.137.194,37	2.040.344,38	1.468.075,17	1.639.371,51	1.585.734,21	1.774.212,09	2.401.979,18	34.931.917,83	97.922.536,79
1.8- Outras Receitas Correntes	15.572,59	11.274,84	21.959,31	17.554,07	646.255,65	22.937,65	12.883,83	10.302,95	9.088,84	7.158,33	157.059,82	13.738,76	945.786,64	65.656,00
<b>2- DEDUÇÕES (II)</b>	<b>-2.027.924,23</b>	<b>-2.218.693,73</b>	<b>-1.749.964,27</b>	<b>-2.123.099,28</b>	<b>-1.897.068,30</b>	<b>-1.907.405,07</b>	<b>-1.871.594,62</b>	<b>-2.144.045,01</b>	<b>-1.806.377,75</b>	<b>-1.917.736,84</b>	<b>-2.197.752,61</b>	<b>-3.004.078,78</b>	<b>-24.865.740,49</b>	<b>-17.601.115,80</b>
2.1- Contrib. do Servidor para Plano de Previdência	-283.253,81	-222.298,10	-271.054,29	-306.319,34	-27.730,81	-346.556,10	-188.719,92	-164.851,27	-155.482,13	-425.183,63	-703.539,39	-157.347,04	-3.252.335,83	-4.317.816,00
2.2- Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-470.340,41	-369.066,85	-349.184,36	-590.998,81	-401.900,85	-268.051,49	-514.033,28	-728.562,96	-547.272,87	-331.353,39	-3.572,19	-1.275.342,28	-5.849.679,74	-4.500.000,00
2.3- Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-409,97	-1.038,53	-758,80	-554,44	-2.680,71	-395,20	-502,07	-1.718,48	-593,78	-482,60	-1.269,24	-640,34	-11.044,16	-52.003,00
2.4- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-1.273.920,04	-1.626.290,25	-1.128.966,82	-1.225.226,69	-1.464.755,93	-1.292.402,28	-1.168.339,35	-1.248.912,30	-1.103.028,97	-1.160.717,22	-1.489.371,79	-1.570.749,12	-15.752.680,76	-8.731.296,80
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>16.030.196,97</b>	<b>14.918.652,83</b>	<b>12.028.485,98</b>	<b>13.605.606,83</b>	<b>16.516.920,16</b>	<b>29.259.605,03</b>	<b>16.893.793,17</b>	<b>14.568.531,32</b>	<b>14.007.933,49</b>	<b>14.142.262,46</b>	<b>16.570.207,10</b>	<b>19.786.660,81</b>	<b>198.328.856,15</b>	<b>214.499.009,99</b>
4- (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE**  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

**NOVEMBRO-DEZEMBRO/2022**

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2022
	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022	05/2022	06/2022	07/2022	08/2022	09/2022	10/2022	11/2022	12/2022		
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	16.030.196,97	14.918.652,83	12.028.485,98	13.605.606,83	16.516.920,16	29.259.605,03	16.893.793,17	14.568.531,32	14.007.933,49	14.142.262,46	16.570.207,10	19.786.660,81	198.328.856,15	214.499.009,99
4- ( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4- RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	16.030.196,97	14.918.652,83	12.028.485,98	13.605.606,83	16.516.920,16	29.259.605,03	16.893.793,17	14.568.531,32	14.007.933,49	14.142.262,46	16.570.207,10	19.786.660,81	198.328.856,15	214.499.009,99

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA  
**PREFEITO Mat.990831**

JOSE ALBINO GRANJA NETO  
**CONTADOR Mat.987913**

LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS  
**CONTROLE INTERNO Mat.918520**